※本資料は、神戸市政記者クラブ、神戸経済記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブに同時資料提供しています。

資料提供（2025 年８月 18 日）

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構

クラスター推進センター 事業推進課 西田、前山

TEL：078-306-2230 E-mail：cluster_media@fbri.org

台北バイオテクノロジーパークとの連携に関する覚書の締結について

公益財団法人神戸医療産業都市推進機構は、台湾のバイオクラスター「台北バイオテ

クノロジーパーク」の開発機関である「Century Biotech Development Corporation

（CBDC）」との連携強化を図るための覚書（MOU:Memorandum of Understanding）を締

結することとなりました。

本MOUの締結により相互交流の充実を図るとともに、クラスター間の企業の進出支援

を行うことで、神戸医療産業都市の進出企業の海外ビジネス展開を促進します。

※「Century Biotech Development Corporation（CBDC）」について

台湾で初めて政府と民間機関が共同で開発した台北バイオテクノロジーパーク

の開発機関であり、台北バイオテクノロジーパークの設計・建設等を担う。現在

は、研究開発、パイロット生産、商業、オフィススペースを備えたバイオ産業一

体型施設をはじめ、台湾発の革新的な技術研究、人材育成、グローバルとのシー

ムレスな連携など、バイオテクノロジー産業のニーズに応える重要な中核拠点の

運営を行っている。（公式ウェブサイト：https://tbip.com.tw/index.php?lang=jp）

なお、MOU締結にあたり、調印式を下記のとおり執り行います。

１． 調印式の概要

（１）日 時：2025年８月21日（木）13:30～14:00

（２）場 所：クリエイティブラボ神戸２階 イノベーションパーク

（３）出席者：公益財団法人神戸医療産業都市推進機構 理事長 成宮 周

   台北市政府経済発展局 Commissioner Mr. CHEN, Chun-An

   CBDC,Chairman Mr. HUANG, Mao-Hsiung

２． 取材について

  取材を希望される場合は、８月20日（水）12:00までに、E-mailにより、クラスタ

ー推進センター事業推進課 西田、前山（cluster_media@fbri.org）までご連絡くだ

さい。当日の取材に関する注意事項等については別途ご連絡させていただきます。

  当日プログラムの詳細についてのお問合せにつきましても、E-mailにより、上記ま

でお問合せください。

mailto:cluster_media@fbri.org
mailto:cluster_media@fbri.org